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 موافقت رهبر انقلاب
با عفو یا تخفیف مجازات بیش 

از ۲ هزار نفر از محکومان

به مناسبت سال نو و عید سعید فطر انجام شد

ادامه در صفحه  2

میراث اردوغان، سیاست بی نظامیان
انتخابات اخیر شوراهای شهر و شهرداری های ترکیه در روز 
12 فروردین سال جاری، نقطه عطفی در تاریخ سیاست این 
کشور بود. این را اردوغان رئیس جمهور و دبیرکل حزب عدالت 

و توسعه که در این انتخابات شکست خورد، اذعان می کند. 
این تصریح درخصوص شکست می توانست صورت نگیرد 
زیرا با توجه به آراء حزب ملی گرای خلق و دیگر احزاب همسو 
که ائتلاف جمهور را شکل می دهند، آرا جناح حاکم همچنان 
کمی پیش تر باشد. اما در عین حال پیروزی های حزب رقیب 
یعنی »حزب جمهوریت خلق« در بیشتر کلان شهرها قابل 
کمترین  از  یکی  به  پارتی«  است. محبوبیت »آک  ملاحظه 
میزان هایِ خود در دو دهه اخیر رسیده و سکان دار حزب پیروز 

حالا می گوید که »صدای مردم« را شنیده است.  
اما یک اقتدار بیست و یک ساله در ترکیه ترک برداشت 
در حالی که چندان دوام یافته بود، که برخی از کارشناسان 
»رجب طیب اردوغان« را فردی مانند پوتین در نظر آورند. 
انتخابات اخیر مهر باطلی بود بر چنین تصوری و نشان داد 
که اردوغان سیاستمداری است که تاکنون توانسته است با 
ابزارهای دموکراتیک و البته روش های غیردموکراتیک، در 
کنار رفتارهای سرکوب گرانه در حوزه آزادی های سیاسی و 
گاه مدنی، پیروز انتخابات  باشد. او در سخنرانی خود از 
توسعه  در در شب  و  دفتر مرکزی حزب عدالت  بالکن 
یکشنبه، در حالی به شکست خود اعتراف کرد که چنین 
کرد. حزب  ارزیابی  ترک  دموکراسی  پیروزی  را  انتخاباتی 
اکثر  بازنده  آن  در  که  بود  کرده  برگزار  انتخاباتی  حاکم 
که  اتفاقی  بود.   سیاسی  و  صنعتی  تاثیرگذار  شهرهای 
کمتر در خاورمیانه رخ می دهد. اما یکی از درخشان ترین 
میراث های اردوغان، گذشته از آنکه برخی از کارشناسان او 
را چونان پوتین ارزیابی می کنند، بریدن دست نظامیان از 

سیاست بود.

میثمقهوهچیان سرمقاله

آیا محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در تلاش برای خرابکاری 
در مسیر انتخاب دوباره جو بایدن به عنوان رئیس جمهور امریکا 
در انتخابات پیش رو است؟ این کاملا امکان پذیر است. محمد 
بن سلمان آشکارا نفرت خود از بایدن و خشم اش نسبت به 
توهین هایی که بایدن علیه او مطرح کرده را نشان داده است. 
محمد بن سلمان نیرو قدرتمندی پشت افزایش کنونی قیمت 
نفت است که می تواند در صورت تداوم به شکست بایدن 

بیانجامد.
به گزارش فرارو به نقل از هیل، قیمت نفت از ابتدای سال 
جاری میلادی  1۹ درصد افزایش یافته است. قیمت بنزین 
باید اشاره  این،  بر  یافته است. علاوه  افزایش  نیز 1۴ درصد 
کرد که به طور معمول قیمت بنزین به طور پیوسته در فصل 
رانندگی در تابستان افزایش می یابد و این موضوع قطعا به 
کاهش محبوبیت بایدن خواهد انجامید. این اتفاق دو سال 
از آنجایی که قیمت بنزین در ژوئن )خرداد(  پیش رخ داد. 
2۰22 به بالاترین حد خود یعنی ۵ دلار به ازای هر گالن رسید 
محبوبیت  با  را  سال  آن  او  یافت.  کاهش  بایدن  محبوبیت 
تا تعطیلات ۴ ژوئیه )1۴  و  آغاز کرد  عمومی ۴۳.2 درصدی 
تیر( زمانی که میلیون ها امریکایی در جاده ها رانندگی کردند 
محبوبیت اش به ۳۸.1 درصد کاهش یافت. چرا قیمت نفت 
در حال افزایش است؟ عوامل متعددی از جمله جنگ روسیه 
و اوکراین، آشفتگی و ترس از تشدید تنش در خاورمیانه و 
هم چنین احیای رشد و تقاضای چین برای انرژی در این باره 
دخیل هستند. با این وجود، کاهش مداوم تولید با توافق اوپک 
پلاس که عمدتا توسط عربستان سعودی مهندسی شده دلیل 
اصلی و تاثیرگذار در افزایش قیمت نفت است. اوپک پلاس 
در روز های اخیر نشستی را با حضور وزرای کشور های عضو 
برگزار کرد که در آن اعضا متعهد شدند کاهش تولید داوطلبانه 
2.2 میلیون بشکه در روز را ادامه دهند. از پیش از برگزاری 
جلسه نیز انتظار می رفت چنین تصمیمی اتخاذ شود. با این 

وجود، روند رویداد ها نشان داد که عربستان سعودی و روسیه 
صادر کنندگان پیشرو نفت در جهان مصمم هستند قیمت ها 
را بالا نگه دارند. محمد بن سلمان تصمیم گیرنده کلیدی برای 
عربستان سعودی است. به دلیل موقعیت منحصر به فرد 
پادشاهی سعودی به عنوان تولید کننده نفت او صدای غالب 
در اوپک پلاس است. برای روسیه، قیمت بالای نفت برای 
پیروزی در نبرد با اوکراین امری حیاتی است. بایدن پس از 
حمله پوتین به اوکراین کشور همسایه روسیه به خود می بالید 
که ایالات متحده و متحدان اش مجازات های سختی را برای 
مسکو اعمال خواهند کرد. بایدن گفته بود: مجموع تحریم ها و 
کنترل های صادراتی ما اقتصاد روسیه را درهم می کوبد. او به 
کاهش شدید روبل اشاره کرد و پیش بینی کرده بود که بورس 
مسکو احتمالاً سقوط خواهد کرد. از آن روز که یک ماه پس از 
آغاز درگیری بود ارزش روبل ۴۷ درصد افزایش یافته و شاخص 
اصلی سهام روسیه ۳۷ درصد رشد کرده که تنها 2۵ درصد 
کمتر از بالاترین رکورد خود است. روسیه چگونه وضعیت را 
با سعودی ها برای کاهش  با همکاری  مدیریت کرده است؟ 
تولید و افزایش قیمت نفت. برای روس ها قیمت بالای نفت 
موضوعی حیاتی و مرتبط با بقاست. برای سعودی ها افزایش 
سرسام آور قیمت نفت برای تحقق چشم انداز اقتصادی بزرگ 

محمد بن سلمان امری ضروری محسوب می شود. این موضوع 
هم چنین نکته ای کلیدی برای انتقام گیری از بایدن است که 
در اوایل راه خود برای کسب مقام ریاست جمهوری امریکا به 
محمد بن سلمان توهین کرده بود. کاخ سفید نشان داده بود 
که قصد دارد در روابط گرم دوره ترامپ با محمد بن سلمان 
انتخاباتی سال 2۰1۹  بایدن که در مبارزات  تجدیدنظر کند. 
متعهد شد عربستان سعودی را کشوری یاغی قلمداد کند در 
ابتدا ایده ملاقات با ولیعهد سعودی را رد کرد و پذیرفت که 
صرفا با ملک سلمان پدر بیمار او صحبت کند. علاوه بر این، 
کاخ سفید گزارشی را منتشر کرد که در آن محمد بن سلمان 
مسئولیت قتل جمال خاشقجی روزنامه نگار را برعهده داشته 
است. آمريکا هم چنین فروش تسلیحات تهاجمی مورد نیاز 
ریاض برای ادامه جنگ در یمن را متوقف کرد. علاوه بر آن، 
بایدن با وجود حمله انصارالله به زیرساخت های نفتی عربستان 
سعودی نام انصارالله را از فهرست گروه های تروریستی خارج 
کرد. ترامپ نام انصارالله را در فهرست تروریستی قرار داده 
بود. تیم بایدن هم چنین تلاش کرد تا توافق هسته ای با ایران 
اوایل  در  کند.  احیا  را  سعودی  عربستان  سرسخت  دشمن 
به  اوپک  هدایت  با  بایدن سعودی ها  ریاست جمهوری  دوره 
سوی عدم افزایش تولید نفت علی رغم افزایش تقاضا فعالان 

درصد  نفت ۴  قیمت  ساختند.  زده  را شگفت  نفتی  عرصه 
افزایش یافت. این اولین حمله محمد بن سلمان بود. او قصد 
داشت با این کار اهمیت اتحاد ایالات متحده و عربستان را 
که از سال 1۹۴۵ میلادی برقرار بود به بایدن یادآوری کند. 
هنگامی که قیمت نفت در سال 2۰22 افزایش یافت بایدن برای 
دیدار محمد بن سلمان رفت و التماس کرد که او تولید نفت را 
افزایش دهد. با این وجود، بایدن با ولیعهد عربستان سعودی 
دست نداد و به جای آن با مشتی آرام که به طور گسترده مورد 
تمسخر قرار گرفت با او احوالپرسی کرد. بایدن به این شکل 
احمقانه رابطه حساس امریکا با عربستان سعودی را مدیریت 
کرده است. در ماه های آینده خواهیم فهمید که این رابطه تا چه 
اندازه حیاتی است. اگر قیمت نفت به روند صعودی خود ادامه 
دهد بایدن بدون شک تمام موانع دیپلماتیک را کنار گذاشته 
و تلاش می کند اوپک پلاس را وادار به تجدیدنظر در تصمیم 
خود سازد. پیش از این او با تخلیه ذخایر استراتژیک نفت روند 
افزایش قیمت ها را کاهش داد. ذخیره اضطراری نفت امریکا به 
۳۶2۰۰۰ بشکه کاهش یافته که پایین ترین سطح از سال 1۹۸۳ 
میلادی به این سو بوده است. در نتیجه، بایدن دیگر نمی تواند 

چنین کاری را انجام دهد. 
آتی  ماه های  در  بایدن  جایگاه  بر  مطمئنا  دیگری  عوامل 
می تواند  نفت  قیمت  وجود،  این  با  گذشت.  خواهند  تاثیر 
افزایش تورم می شود. طبق نتیجه  کلیدی باشد، زیرا باعث 
نظرسنجی ای تازه 22 درصد از رای دهندگان امریکایی تورم را 

دغدغه اصلی خود معرفی کرده بودند.
برای  ذهنی  دغدغه  یک  بنزین ها  پمپ  در  قیمت  افزایش 
شهروندان امریکایی است حتی اگر سطح تورم کلی کماکان 
روند تعدیلی را ادامه دهد. در همان نظرسنجی مشخص شده 
که تنها ۳۸ درصد از رای دهندگان اقتصاد در دوران بایدن 
را خوب توصیف می کنند در حالی که ۶۵ درصد باور داشتند 

وضعیت اقتصادی در دوران ترامپ بهتر بوده است.

محمد بن سلمان با این تصمیم می تواند باعث باخت بایدن در انتخابات شود

ولیعهد عربستان علیه بایدن

رقابت سنگین قالیباف و متکی بر سر کرسی ریاست مجلس دوازدهم

خبر

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران عنوان کرد
کاهش قیمت سکه و طلا

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به محقق شدن زودتر 
دلاری   1۶۰ افزایش  و  جهانی  بازار  صعودی  روند  پیش بینی   موعدِ  از 
قیمت هر اونس جهانی طلا طی 1۸ روز گذشته از سال 1۴۰۳ و تاثیر 
از  ایران،  از جمله  و  داخلی کشورها  بازارهای  بر همه   آن  توجه  قابل 
فاصله گرفتن قیمت انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا در بازار امروز 

نسبت به اوج هفته گذشته خبر داد.
نادر بذرافشان در گفت وگو با ایسنا، درباره روند فعالیت بازار سکه 
طی روزهای اخیر توضیح داد: از ابتدای سال تا پایان تعطیلات نوروز 
بازار  که  نیز  ماه  فروردین   1۴ از  بود،  تعطیل  رسمی  معاملات  بازار 
بازگشایی شد تا به امروز )شنبه(، حدود 2۰ الی ۳۰ درصد بازار همچنان 
فعال نشده بود؛ اما بازارهای جهانی طی این 1۸ روز، روند صعودی قابل 
توجهی را پشت سر گذاشتند. به طور دقیق می توان گفت که از ابتدای 
سال جاری تا به امروز )1۸ فروردین ماه(، در بازارهای جهانی در مجموع 

افزایش 1۶۰ دلاری اونس جهانی طلا را داشتیم که دور از انتظار بود.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطرنشان کرد: البته تحلیل گران 
و اقتصاددانان در سطح جهانی پیش بینی می کردند که تا پایان سال 
2۰2۴، اونس جهانی طلا به 2۵۰۰ دلار هم خواهد رسید، اما زودتر از 
موعد این اتفاق افتاد. این جهش قیمت طلا در بازارهای جهانی به تبع 
تاثیر به سزایی بر بازارهای داخلی کشورها داشته و بازار داخل ایران 
نیز مستثنی از این قاعده نبوده و تحت تاثیر این جهش 1۶ دلاری طی 
1۸ روز قرار گرفت. ضمن اینکه نوسانات نرخ ارز در داخل و شرایط و 
مسائل سیاسی-اقتصادی که در سطح خاورمیانه اتفاق افتاد، موجب 
به  منجر  این شرایط،  که خوشبختانه  داخل شد  بازار  صعودی شدن 
نشده  بازار  در  التهاب  تشدید  حقیقت  در  و  کاذب  تقاضای  التهاب، 

است.
وی افزود: با بازگشایی بازار به صورت رسمی از امروز، همچنان رکود 
تقاضا،  در بازار وجود داشته و مبادلات چندانی در بازار صورت نگرفت. 
در بازار روز شنبه، اونس جهانی طلا نسبت به هفته گذشته، با ۳۹ 
دلار افزایش به 2۳2۹ دلار رسیده، اما در بازار داخل، قیمت سکه و 
طلا از اوج قیمت ها در هفته گذشته که روز پنجشنبه بود و قیمت ها 

در بالاترین حد ممکن خود رسید، فاصله گرفته و ارزان تر شده است.
به گفته بذرافشان، در بازار روز شنبه، سکه تمام طرح جدید که به 
تومان  میلیون  کانال ۴۴  به  بود،  تومان هم رسیده  میلیون  کانال ۴۶ 
بازگشته و هر گرم طلا ی 1۸ عیار که روز پنجشنبه در کانال سه میلیون 
و ۶۶۰ هزار تومان قرار گرفت، امروز در محدوده  سه میلیون و ۶1۹ هزار 

تومان قرار دارد و مبنای معاملات طلاست.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، ادامه داد: نسبت به اوج قیمت ها 
در روز پنجشنبه )1۶ فروردین ماه(، سکه تمام طرح جدید با یک میلیون 
و 1۰۰ هزار تومان کاهش به ۴۴ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و سکه تمام 
طرح قدیم نیز با یک میلیون تومان کاهش به ۴1 میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان رسید. نیم سکه با یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به کانال 2۶ 
میلیون تومان بازگشته و در بازار امروز، 2۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
تعیین قیمت شد. ربع سکه هم با 1.1 میلیون تومان کاهش تا این لحظه 
بانک  تومان قیمت دارد. سکه های یک گرمی  1۶ میلیون و ۸۰۰ هزار 
مرکزی نیز با 1۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز پنجشنبه، هشت 

میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد.
وی در رابطه با حباب سکه نیز اظهار کرد: حباب سکه نیز که در اوج 
قیمت ها، کانال 1۰ میلیون تومان را هم رد کرده بود و تا صبح امروز هم 
در کانال 1۰ میلیون تومان بود، اما در حال حاضر )بعداز ظهر شنبه( در 

محدوده ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قرار دارد.
بذرافشان با توجه به شرایط فعلی بازار توصیه کرد: مردم در شرایط 
فعلی و به صورت کلی در مواقعی که بازارها دارای نوسان بسیار هستند 
و بازار حالت التهاب و حاشیه ای دارد، از ورود به بازار خودداری کنند و 
برای انجام معاملات خود کمی صبوری کرده و در زمانیکه قیمت ها به 

ثبات نسبی رسید برای انجام معاملات خود اقدام کنند.

قالیباف  برابر  نبویان  عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی می گوید: 
ادعایی ندارد ضمن اینکه اخیراً از قالیباف تعریف کرده است، در نتیجه فکر 

نکنم نبویان به دنبال ریاست مجلس باشد.
به گزارش خبرآنلاین، پرونده انتخابات مجلس دوازدهم در 11 اسفند 1۴۰2 
بسته نشد و تکلیف ۴۵ کرسی در دور دوم انتخابات که قرار است اردیبهشت 
ماه سال 1۴۰۳ برگزار شود مشخص خواهد شد. ۴۵ نفری که می توانند در 
ریاست مجلس آینده و دیگر پست های مهم مجلس با رأی شان اثرگذار باشند. 
برهمین اساس نیز زمزمه های خبری حکایت از فعال بودن تشکل های سیاسی 

برای این دور از انتخابات است.
حمیدرضا ترقی که در جریان دور اول انتخابات مجلس در کمیته انتخابات 
شورای ائتلاف فعالیت می کردند به خبرگزاری خبرآنلاین می گوید؛» به نظر 
می رسد که برای ریاست مجلس شاهد رقابت تنگاتنگ خواهیم بود کما اینکه 
نامزدها از حالا تلاش خودشان را برای یارگیری از میان منتخبین، شروع کردند.«
او رقابت اصلی را بین قالیباف و متکی می داند و معتقد است نبویان داعیه 

ریاست مجلس ندارد.
در ادامه گفت وگوی خبرآنلاین با حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب 

موتلفه اسلامی را می خوانید:
 پیش بینی شما از ائتلاف ها در دور دوم انتخابات مجلس چیست؟

 ائتلاف ها با مرحله اول خیلی تفاوت ندارد البته ائتلاف ها در مرحله دوم 
محدودتر می شوند به این ترتیب که گروه هایی که نامزدهای آنها در لیست دور 

دوم هستند، بیشتر در تکاپو هستند.
 بنابراین در حال حاضر دور دوم انتخابات مجلس برای شورای ائتلاف، 

شریان و پایداری جدی تر خواهد بود؟
 طبیعتاً بله چراکه گروه های مذکور سرمایه گذاری اولیه را انجام دادند و 
الان هم انگیزه بیشتری برای ورود اعضای لیستشان به مجلس دارند. معمولاً 
در دور دوم ایستادن و به عبارتی حمایت یک جریان از افراد تاثیری بر آینده 
آن فرد یا افراد ندارد و امکان دارد آن فرد را وابسته تشکیلاتی خود نکند اما 
گاهی اوقات در تعاملات و مذاکراتی که با افراد دارند ممکن است فرد را جذب 

تشکل رقیب کنند.
 هنوز تکلیف ۴۵ کرسی مجلس مشخص نشده، این تعداد از نمایندگان 
تا چه اندازه می توانند در انتخاب رییس مجلس موثر واقع شوند؟ و قالیباف 

می تواند بر روی این ۴۵ نماینده سرمایه گذاری کند؟
 هر جریانی که سرمایه گذاری کند، قطعاً در انتخاب رییس مجلس تاثیر 
دارد، بنابراین به نظر می رسد که برای ریاست مجلس شاهد رقابت تنگاتنگ 
خواهیم بود کما اینکه نامزدها از حالا تلاش خودشان را برای یارگیری از میان 
منتخبین، شروع کردند و جلسات و برنامه های متعددی دارند که باید مشاهده 
کرد در نهایت به جمع بندی می رسند چرا که هیچ کدام اکثریت مطلق و نسبی 
ندارند که بدون ائتلاف با بقیه فراکسیون ها بتوانند به راحتی رأی لازم برای 

ریاست مجلس را به دست بیاورند.
لذا در حال حاضر انتخاب رییس مجلس دوازدهم به تعاملات و جلسات 

بستگی دارد که براساس آن بتوانند زمینه را برای تعیین رییس مجلس آینده 
فراهم کنند.

 به نظر شما اقبال کدام  جریان اعم از شورای ائتلاف، جبهه پایداری و 
شریان، برای ریاست مجلس بیشتر است؟

 فکر نمی کنم شریان و گروه های نظیر آن زمینه ای برای ریاست مجلس 
داشته باشند چراکه آنها ۴،۵ نفر اصلی دارند و بقیه را از لیست های مشترک 
انتخاب و به نام خودشان معرفی کردند که از نظر سیاسی کار درستی نیست.

به بیان دیگر درست نیست وقتی دو تشکل معروف و مشخص فردی را قبول 
داشته باشند، آن فرد را به نام خود ثبت کنند، این کار غلطی است. در مجموع 
در حال حاضر ۳ فراکسیون اصلی مجلس دوازدهم عبارتند از: ائتلاف، وحدت 

و معتدلین که در مجلس تعیین کننده هستند.
 رقابت تنگاتنگ برای ریاست مجلس میان چه کسانی است؟ منظور شما 

نبویان، متیک و قالیباف است یا فرد دیگری؟
 منظور بیشتر متکی است، نبویان برابر قالیباف ادعایی ندارد ضمن اینکه 
اخیراً از قالیباف تعریف کرده است، در نتیجه فکر نکنم نبویان به دنبال ریاست 

مجلس باشد اما بهرحال متکی برای ریاست مجلس فعال تر است.
همچنین ذوالنور که در هیچ لیستی نیست هم برای ریاست مجلس فعالیت 
می کند. در مجموع به نظر می رسد قالیباف و متکی برای ریاست مجلس رقابت 
می کنند و برای نائب رییسی مجلس هم افرادی نظیر پزشکیان، نیکزاد و حاجی 

بابایی مطرح هستند.

بی سقفیبی سقفی
اجاره بهااجاره بها

افزایش نجومی اجاره بها در دوران رکود افزایش نجومی اجاره بها در دوران رکود 
یکشنبه 19 فروردین 1403بزرگ بازار مسکنبزرگ بازار مسکن

27 رمضان 1445 
7 آوریل 2024
سال بیستم
شماره 5610
12 صفحه
5000 تومان
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مجازات پشیمان کننده 
 صهیونیست ها

تحقق خواهد یافت

شرح در صفحه  2

سپاه طی پیامی اعلام کرد

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی از حضور حماسی و دشمن شکن ملت ایران در راهپیمایی روز جهانی 
قدس و آیین های تشییع و خاکسپاری شهدای جنایت صهیونیستی دمشق قدردانی و تاکید کرد: پاسخ به 

مطالبه ملی برای مجازات پشیمان کننده دشمن جنایتکار صهیونیستی به فضل الهی تحقق خواهد یافت.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی کل سپاه؛ درپی حضور آگاهانه، حماسی و دشمن شکن ملت ایران در 
راهپیمایی روز جهانی قدس و آیین های تشییع و خاکسپاری پیکرهای مطهر شهدای جنایت رژیم صهیونیستی 
در حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پیام تقدیر 

و تشکر صادر کرد. متن پیام به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

خدای بزرگ را خاضعانه شاکریم که ملت عظیم الشأن ایران را در آزمون بزرگ و رخداد درس آموز دیگری 
سرافراز و سربلند کرد و حضور بصیر، هوشمند، انقلابی و باشکوه آنان را برای فلسطین قهرمان و مردم مظلوم 
و مقتدر غزه امیدآفرین و پشتوانه عزم، اراده و انگیزه مقدس و مصمم مقاومت برای ابطال  رویای دشمن 
صهیونیستی از تشدید جنایت گری های فجیع و وحشیانه و ادامه نسل کشی، محاصره ضد بشری، گرسنگی و 

قحطی سازی برای پایان تاب آوری و تسلیم باریکه غزه قرار داد.

 وحشت
 در مناطق

اشغالی

پیامدهای سیاسی کاری 
وسی در مسیر  گر

مذاکرات هسته ای

 تورم
 جانِ آشفته

اقتصاد ایران

اسرائیلی ها از ترس حمله ایران در حال 
جمع آوری آذوقه و پول نقد هستند

کیهان برزگر استاد علوم سیاسی 
و روابط بین الملل تشریح کرد

مهم ترین وقایع اقتصادی ایران 
در سال ۱۴۰۲
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